



Disclosure 信息披露

2013年8月21日 星期三
zqsb@stcn.com (0755)83501750

B21

证券代码:600184 股票简称:光电股份 编号:临2013-025

北方光电股份有限公司 2013年半年度报告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于2013年8月8日在上海证券交易所网站www.sse.com.cn和《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》上披露了2013年半年度报告全文和摘要,因疏忽,报告期内非经常性损益汇总有误,现对全文和摘要披露的与报告期非经常性损益有关的指标更正如下:

- 一、全文的第三节“会计数据和财务指标摘要”和摘要的2.1“主要财务数据”
1.本报告期(1-6月)归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润原披露为:43,814,896.68元,现更正为:7,545,641.63元;
- 2.本报告期(1-6月)扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)原披露为0.21元/股,现更正为:0.04元/股;
- 3.本报告期(1-6月)扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)原披露为4.22%,现更正为:0.73%;
- 4.非经常性损益项目和金额原披露为:

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-64,947.60	附注五(四十二),处置报废固定资产净损失
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	886,050.00	附注五(四十一),当期收到补贴收入
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	187,629.37	附注五(四十一)、(四十二)其他营业外收支净额
少数股东权益影响额	-42,698.55	
所得税影响额	-154,492.45	
合计	811,540.77	附注十一

现更正如下:

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	35,193,885.26	附注五(四十二),处置报废固定资产净损失;附注五(三十九),转让天达公司股权投资收益
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	886,050.00	附注五(四十一),当期收到补贴收入
对外委托贷款取得的损益	1,188,731.99	委托贷款利息
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	187,629.37	附注五(四十一)、(四十二)其他营业外收支净额
少数股东权益影响额	-42,698.55	
所得税影响额	-332,802.25	
合计	37,080,795.82	附注十一

二、全文的附注
1.附注五(四十四)“基本每股收益和稀释每股收益的计算过程”
扣除非经常性损益后归属于上市公司普通股股东净利润的非经常性损益(本年度)原披露为811,540.77元,现更正为:37,080,795.82元;

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(本年度)原披露为43,814,896.68,现更正为:7,545,641.63元;

基本每股收益(Ⅱ)(本年度)原披露为0.21,现更正为:0.04元/股;
稀释每股收益(Ⅱ)(本年度)原披露为0.21,现更正为:0.04元/股。

2.附注十一“补充资料”
(1)当期非经常性损益明细表原披露为:

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-64,947.60	处置报废固定资产净损失
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	886,050.00	当期收到补贴收入
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	187,629.37	其他营业外收支净额
少数股东权益影响额	-42,698.55	
所得税影响额	-154,492.45	
合计	811,540.77	

现更正如下:

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	35,193,885.26	处置报废固定资产净损失及转让天达公司股权投资收益
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	886,050.00	当期收到补贴收入
对外委托贷款取得的损益	1,188,731.99	委托贷款利息
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	187,629.37	其他营业外收支净额
少数股东权益影响额	-42,698.55	
所得税影响额	-332,802.25	
合计	37,080,795.82	

(2)净资产收益率及每股收益原披露为:

证券代码:0002389 证券简称:南洋科技 公告编号:2013-054

浙江南洋科技股份有限公司 关于使用部分闲置募集资金购买银行理财产品的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

浙江南洋科技股份有限公司(下称“公司”)第三届董事会第九次会议审议通过了《关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的议案》,同意使用最高额度不超过2.5亿元人民币暂时闲置的募集资金进行现金管理,投资保本型银行理财产品,并授权公司管理层具体实施相关事宜,该2.5亿元额度可滚动使用,授权期限自董事会审议通过之日起一年内有效。具体内容详见2013年5月17日登载于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn的《关于使用暂时闲置募集资金用于现金管理的公告》。

公司于2013年8月19日与中国农业银行台州分行签订理财产品认购委托书,使用暂时闲置募集资金9300万元购买银行理财产品,现就有关事项公告如下:

- 一、理财产品基本情况
1.产品名称:“汇利丰”2013年第202期对公定制人民币理财产品
2.发行人:中国农业银行
3.币种:人民币
4.投资范围:本理财产品本金由中国农业银行100%投资于同业存款、同业借款等低风险投资工具,收益部分用于外汇期权挂钩获得投资收益。
5.购买理财产品金额:玖仟叁佰万元(RMB93,000,000元)
6.产品类型:保本浮动收益型
7.预期年化收益率:4.20%/年或2.60%/年
8.产品起息日:2013年8月20日
9.产品到期日:2013年9月27日
10.期限:38天
11.本金及理财收益支付:到期一次性支付
12.资金来源:暂时闲置募集资金
13.关联关系说明:公司与中国农业银行无关联关系
14.本公司使用 9300万元暂时闲置募集资金购买该理财产品,金额占公司最近一期经审计的净资产的6.04%。

二、理财产品使用
本理财产品为保本浮动收益理财产品,到期保证100%本金安全,收益部分挂钩汇率从而具有市场风险,因而可能无法获得最高预期收益率,在满足一定条件下,投资者可获得4.20%的年化化收益,在最差的市场情况下,投资者可获得2.60%的年化化收益。

- 三、风险提示措施
1.董事会授权公司合同审批委员会行使该项投资决策权并授权董事长签署相关合同,公司财务部和

证券代码:600538 证券简称:ST国发 公告编号:临2013-030

北海国发海洋生物产业股份有限公司 第七届董事会第二十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

- 一、董事会会议召开情况
北海国发海洋生物产业股份有限公司于2013年8月20日以通讯表决方式召开了第七届董事会第二十五次会议,本次会议通知及材料于2013年8月16日通过邮件等通讯方式传达至全体董事,应出席会议的董事9人,实际出席会议的董事9人。会议的召集、召开和表决符合《公司法》、《公司章程》等相关法律、法规的规定。
- 二、董事会会议决议情况
审议通过了《关于控股子公司湖南国发向银行申请借款的议案》
同意本公司控股50.41%的子公司湖南国发精化化工科技有限公司向中国建设银行岳阳市分行申请借款2,000万元,其中1,000万元为流动资金借款,1,000万元为贸易融资,期限1年。
本次议案表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票,审议通过。
本次议案尚需提交公司股东大会审议。
特此公告。

北海国发海洋生物产业股份有限公司
董 事 会
二〇一三年八月二十一日

证券代码:0002604 证券简称:龙力生物 公告编号:2013-027

山东龙力生物科技股份有限公司 关于完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司于2013年4月17日召开了2012年年度股东大会,审议通过了《公司2012年度利润分配预案》,以2012年12月31日公司总股本18,640万股为基数,向全体股东每10股派发现金人民币1元(含税);同时,以公司总股本18,640万股为基数,以资本公积金转增股本,每10股转增2股。2013年5月24日,公司实施完成2012年度权益分配。

公司于2013年8月19日完成了相关工商变更登记手续,取得了山东省工商行政管理局换发的《企业法人营业执照》,注册号371482018004784,公司注册资本和实收资本由人民币18,640万元变更为人民币24,232万元。
特此公告。

山东龙力生物科技股份有限公司
董 事 会
二〇一三年八月二十日

报告期利润	加权平均净资产收益率(%)	每股收益
归属于上市公司普通股股东的净利润	4.30	0.21
扣除非经常性损益后归属于上市公司普通股股东的净利润	4.22	0.21

现更正如下:

报告期利润	加权平均净资产收益率(%)	每股收益
归属于上市公司普通股股东的净利润	4.30	0.21
扣除非经常性损益后归属于上市公司普通股股东的净利润	0.73	0.04

更正后公司2013年半年度报告全文和摘要详见上海证券交易所网站,摘要见《中国证券报》、《上海证券报》和《证券时报》,就上述更正给投资者带来的不便,公司深表歉意。
特此公告。

北方光电股份有限公司
董 事 会
二〇一三年八月二十日

证券代码:600184 股票简称:光电股份

北方光电股份有限公司 2013年半年度报告摘要

- 一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
- 1.2 公司简介

股票简称	光电股份	股票代码	600184
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人 and 联系方式	董 事 会 秘 书 姓名 孙峰 电话 029-82527951 传真 029-82526666 电子邮箱 newjgph@163.com	证 券 事 务 代 表 姓名 薛花飞 电话 029-82527951 传真 029-82526666 电子邮箱 newjgph@163.com	

- 二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,316,106,083.45	2,999,043,182.08	-22.54
归属于上市公司股东的净资产	1,134,219,044.25	1,000,949,004.72	13.31
经营活动产生的现金流量净额	-392,559,831.06	-35,816,531.80	不适用
营业收入	43,056,863.76	63,371,841.22	-31.66
归属于上市公司股东的净利润	44,626,437.45	-44,213,890.13	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,545,641.63	-47,209,766.17	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.30	-4.63	不适用
基本每股收益(元/股)	0.21	-0.21	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.21	-0.21	不适用

- 2.2 前十名股东持股情况表

报告期末股东总数							9822
前十名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	报告期内增减	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量	
北方光电集团有限公司	国有法人	48.82	10,222,278	0	91,729,278	无	
湖北华新新材料有限公司	国有法人	15.05	31,501,875	0	31,501,875	无	
红塔创新投资股份有限公司	国有法人	7.53	15,757,973	0	15,757,973	无	
中国工商银行-诺安股票证券投资基金	其他	2.19	4,583,218	-323,099	0	未知	
云南省工业投资控股集团有限责任公司	国有法人	1.88	3,943,162	0	3,943,162	无	
中国工商银行股份有限公司-诺安中小盘精选股票型证券投资基金	其他	1.12	2,349,789	530,326	0	未知	
中国建设银行-信达优质债增长期纯债债券投资基金	其他	0.94	1,963,020	1,963,020	0	未知	
全国社保基金一零四组合	其他	0.87	1,825,835	1,825,835	0	未知	
中国工商银行股份有限公司-南方优势价值股票型证券投资基金	其他	0.70	1,472,634	1,472,634	0	未知	
中国银行股份有限公司-华银领先回报股票型证券投资基金	其他	0.59	1,226,146	1,226,146	0	未知	
<p>前十名股东中,北方光电集团有限公司、湖北华新新材料有限公司为兵器集团的全资子公司,控股公司,根据上市公司收购管理办法的规定,上述两股东为一致行动人,红塔创新投资股份有限公司、云南省工业投资控股集团有限责任公司以及北方光电集团有限公司、湖北华新新材料有限公司无关联关系,其他股东之间未知有无关联关系或是否属于一致行动人。</p>							
上述股东或关联关系或一致行动的说明							

- 2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用
三、管理层讨论与分析

2013年上半年,公司实现主营业务收入4.33亿元,同比减少31.66%;利润总额4,620万元,同比增加9,432万元;归属于上市公司所有者的净利润4,463万元,同比增加8,884万元。

防务业务方面:上半年,防务公司整体运行平稳,科研生产有序推进,因防务产品结构和交货周期影响,造成上半年业绩不佳,技术创新取得进展,公司与西安交通大学共同研制“图像式头盔瞄准关键技术及应用”项目,荣获国家教育技术发明一等奖;市场开拓有成效,防务产品订单预计在年初基础上增加3亿元,全年预计为14.5亿元。2013年上半年,防务公司实现主营业务收入2.48亿元,同比减少17.99%;实现净利润-135.68万元,同比减少122.79%,由于防务产品结构和交货周期的影响,装甲车辆的总结成及交付集中在下半年完成,影响防务业务收入和净利润同比大幅下滑。下半年,防务公司将继续推行精益生产和精细化管理,强化技术创新能力和内部管控,推进各项任务生产务全面完成。

光电材料与器件方面:上半年,由于受市场和价格因素的影响,新华光公司营业收入和净利润都有不同程度下降。2013年上半年,新华光公司实现主营业务收入1.64亿元,同比下降39.14%;实现净利润1,506.45万元,同比减少57.71%。上半年,新华光为满足市场需求,成功完成15个品牌的研发和改良,4个品牌的中试,红外玻璃研制项目取得一进展;继续推进以“变更+变化点”过程管理为特色的精细化管理,进一步深化精益化生产和合理化建议工作。下半年,新华光公司将继续以数据管理为基础,发挥ERP系统平台的作用,继续深化合作,优化客户结构,加大市场开拓。

光伏太阳能板块:公司于天达公司股权的事项已经公司第四届董事会第二十一次、第二十二次会议和2013年第一次临时股东大会审议通过,内容详见公司于2012年12月27日、2013年3月15日、4月1日和4月20日发布的公告。2013年4月18日,公司完成了天达公司股权转让的工商变更登记手续,公司所持有的天达公司87.92%的股权已变更至光电集团名下,公司不再持有天达公司的股权。

- 3.1主营业务分析
3.1.1财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	原因说明
营业收入	433,056,863.76	633,715,841.22	-31.66	防务产品上半年履约履约交付的总装产品,其占营业收入比重较大,今年防务产品大多集中在下半年履约交付;光学玻璃产品受市场影响,收入同比减少;天达公司不再纳入合并范围,影响收入同比减少。
营业成本	336,443,168.94	511,702,175.50	-34.25	营业收入减少导致营业成本相应减少。
销售费用	4,901,285.93	8,457,305.38	-42.05	天达公司不再纳入合并范围影响。
管理费用	78,865,970.49	80,379,735.13	-1.88	天达公司不再纳入合并范围影响,由于借款利率下降减少利息支出,同时利息收入增加。
财务费用	12,986,687.14	26,685,005.20	-51.33	收到现金及等价物减少,同时支付利息减少,汇兑金额同比增加。
经营活动产生的现金流量净额	-392,559,831.06	-35,816,531.80	不适用	收到天达公司股权转让款。
投资活动产生的现金流量净额	65,606,784.81	-4,534,107.63	不适用	收到天达公司股权转让款。
筹资活动产生的现金流量净额	17,410,144.24	-158,400,069.24	不适用	融资净额同比减少。
现金及现金等价物净增加额	30,454,221.64	28,272,791.65	8.03	公司加大研发投入。

- 3.1.2经营计划进展说明
2013年初,公司制定的全年经营计划为:主营业务收入16.1亿元,其中军品11.5亿元,民品4.6亿元;应收账款和存货控制在5.2亿元和13.3亿元以内,调整如下:军品订单预计在年初基础上增加3亿元,全年军品收入预计为14.5亿元,民品受光学玻璃市场因素影响和天达不再纳入合并报表范围的影响,收入会有所减少。

报告期内,公司按照全年计划组织落实各项工作,实现营业收入4.33亿元,比上年同期减少31.66%。主要原因:防务产品中,总装产品集中在今年下半年履约交付,上年同期是在上半年履约交付,且其营业收入占比大;光学玻璃产品受市场影响,收入同比减少;天达公司不再纳入合并范围,影响收入同比减少。

- 3.2行业、产品或地区经营情况分析
3.2.1主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
工业	422,740,017.42	328,124,380.21	22.38	-32.26	-34.78	增加3个百分点
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
防务产品	247,936,649.06	202,577,251.58	18.29	-17.99	-18.30	增加2.29个百分点
光学玻璃	163,586,292.42	116,363,637.69	28.88	-39.14	-41.04	增加2.29个百分点
太阳能电池	1,082,054.18	1,676,644.54	-54.95	-97.43	-96.60	减少37.89个百分点
其它	10,134,920.76	7,531,846.40	25.68	-5.96	-11.29	增加4.41个百分点

主营业务分行业和分产品情况的说明
报告期内,实现营业收入4.33亿元,比上年同期减少31.66%。主要原因:防务产品中,总装产品集中在今年下半年履约交付,上年同期是在上半年履约交付,且其营业收入占比大;光学玻璃产品受市场影响,收入同比减少;天达公司不再纳入合并范围,影响收入同比减少。

- 3.2.2主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
国内	403,039,642.17	-29.46
国外	19,700,735.25	-62.61

证券代码:002316 证券简称:键桥科技 公告编号:2013-049

深圳键桥通讯技术股份有限公司 关于签署股权转让协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

- 一、交易概述
1.深圳键桥通讯技术股份有限公司(以下简称“公司”)于2013年8月19日正式与深圳市高清投资有限公司(以下简称“高投”)签署了《股权转让协议》,将公司所持有的深圳高清文化联合网络有限公司(以下简称“高网”)100%的股权以人民币8,710万元的价格转让给高网投资有限公司。本次转让后,公司将不再持有高网文化的股权,本次交易不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,按《深圳证券交易所股票上市规则》交易标准计算并分析本次交易构成一般购买、出售资产行为。

2013年5月30日,公司第三届董事会第五次会议审议通过了《关于出售全资子公司深圳高清文化联合网络有限公司全部股权的议案》,同意出售全资子公司深圳高清文化联合网络有限公司全部股权,具体内容详见公司于2013年5月31日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于出售全资子公司深圳高清文化联合网络有限公司全部股权的公告》(公告编号:2013-029)。

本次交易事项涉及的金额在董事会的审批权限范围内,未达到股东大会审议标准,无需提交股东大会审议。

- 二、交易对方的基本情况
1、交易对方的基本情况
公司名称:深圳市高清投资有限公司
企业性质:有限责任公司
注册地址:深圳市福田区益田路与福三路交界东北深圳国际商会中心3801C
法定代表人:薛秋阳
注册资本:1,000万元
营业执照号:440301105001384
主要股东:自然人王峰、薛爱霞、周民峰、李志强
主营业务:投资兴办实业(具体项目另行申报);通讯器材、通讯设备的购销,国内商业、物资供销业(不含专营、专控、专卖商品);高新技术产品的技术开发、投资项目策划,微波扩频技术、网络技术及软件的开发(不含限制项目);经营进出口(按外贸经营许可证200112279号资格证书执行)。
- 2、交易对方与本公司及控股股东无关联关系。
- 3、交易对方最近一年的财务数据:截至2012年12月31日,高清投资资产总额为86,346.46万元,负债总额为27,746.52万元,净资产为58,599.94万元;2012年度,高清投资实现营业收入31,056.96万元,营业利润3,869.88万元,净利润2,902.41万元;截至2013年3月31日,高清投资总资产为85,821.10万元,负债总额为26,930.01万元,净资产为58,891.10万元;2013年第一季度高清投资实现营业收入6,204.38万元,营业利润388.20万元,净利润201.15万元。(截至2013年3月31日的数据未经审计)。
- 三、交易标的基本情况
1、本次交易标的为公司持有的高网文化100%股权。
2、交易标的不存在抵押、质押或者其他担保等权利限制,也不存在重大争议、诉讼、仲裁事项,未被司法机关采取查封、冻结等强制措施。
3、本次转让高网文化100%股权将导致公司合并报表范围变更,本公司不存在为高网文化提供担保、委托其理财的情况,高网文化不存在占用本公司资金的情况。
4、高网文化基本情况:
公司名称:深圳高清文化联合网络有限公司

证券简称:南方航空 证券代码:600029 公告编号:临2013-022

中国南方航空股份有限公司 对外投资进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国南方航空股份有限公司(“南航”)、“本公司”董事会以通讯方式于2012年9月24日召开临时会议,审议通过本公司与河南民航发展投资有限公司(“河南投资”)合资组建中国南方航空河南有限公司(“河南公司”)的相关议案,具体内容参见本公司2012年9月25日在上海证券交易所网站、中国证券报、上海证券报以及证券时报上发布的对外投资公告。
为顺利推进河南公司的组建工作,根据本公司章程第一百七十六条规定,南航董事会于2013年8月20日以董事签字同意方式,一致同意对河南公司分期注资额和注资方式进行变更,变更后的注资额和注资方式如下:

证券代码:600260 证券简称:凯乐科技 编号:临2013-024
湖北凯乐科技股份有限公司
子公司获准发行中小企业私募债券的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

日前,公司控股子公司湖北凯乐山油业有限公司(以下简称:凯乐山)收到上海证券交易所出具的《接受中小企业私募债券备案通知书》(上证债备字[2013]166号,以下简称:《备案通知书》),决定接受凯乐山2013年中小企业私募债券发行在案备案。案通通知中明确凯乐山本次备案发行的中小企业私募债券的备案金额为25000万元,由凯乐山证券股份有限公司承销;《备案通知书》印发日期为2013年8月16日,凯乐山将在《备案通知书》出具之日起6个月内完成发行,《备案通知书》出具之日起6个月后自动失效。

湖北凯乐科技股份有限公司
董 事 会
二〇一三年八月二十日

公司上半年出口产品收入同比减少62.61%,主要是光学玻璃产品受市场影响,对外出口销量降低所致。

3.2.3核心竞争力分析
报告期内,公司核心竞争力未发生重大变化。

- 3.3投资状况分析
3.3.1对外股权投资总体分析
公司报告期未对合营企业、联营企业和参股企业的投资净额12,151万元,比上年减少3,988万元,上半年公司未收到投资企业分红。具体投资明细如下:

投资企业名称	被投资企业所属行业	投资成本	投资比例(%)	表决权比例(%)	期初投资净额	期末投资净额
凤凰(上海)公司	光学玻璃制造	550	4.40	4.40	550	550
特利公司	工程和技术研究和试验发展	900	36.00	36.00	588	617
科利公司	光学玻璃制造	428	55.00	55.00	455	0
华光小额贷款公司	光学玻璃制造	10,081	51.00	50.00	10959	10984
华能石林公司	电力供应	4,650	30.00	30.00	3998	
合计					16140	12151

截止2013年6月30日,公司对外长期股权投资12,151万元,比年初16,139万元减少3,988万元,主要是天达公司股权转让不再纳入合并范围,纳入其合并范围的石林公司股权投资3,998万元不再存在;当年4月,公司原控股子公司科利公司完成工商注销,核销其股权投资,减少44万元;公司按照权益法核算投资企业经营盈利,影响对外股权投资比年初增加105万元。

截止2013年6月末,公司对子公司投资情况如下:

投资企业名称	被投资企业所属行业	投资成本	投资比例(%)	表决权比例(%)	期初投资净额	期末投资净额	净利润
防务公司	武器装备制造	35,704	100.00	100.00	35,704	35,704	-136
新华光公司	光学玻璃制造	30,210	100.00	100.00	30,210	30,210	1506
光学元件公司	光学玻璃制造	511	45.00	45.00	511	511	3
天达公司	电池制造	24,752	87.925	87.925	8,710		
物资公司	物资供应	112	30.15	30.15	112	112	4
合计		91,289			91,289	75,250	